
Contacto

Teléfono 922845610
Fax 922845829
Correo Electrónico 
JAEMCANA-CONTRATACION@mde.es

Dirección Postal

Avda. 25 de Julio, 2
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2081420000600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2020 a
las 14:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Canarias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D

Objeto del Contrato: PROY 18-045 TC 507-16/18 Hoya Fría. Impermeabilización Armería RI 49
(Procedimiento Abierto Simplificado Reducido Art.159.6 LCSP 09/2017)

Valor estimado del contrato 54.853 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.357,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.866,36 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el PCAP el plazo total de ejecución de la prestación objeto de este
contrato será de: CUATRO MESES A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE AL DE LA FECHA DEL ACTA DE
COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO SI EL ADJUDICATARIO NO TUVIESE RESERVAS O, EN CASO CONTRARIO,
AL DÍA SIGUIENTE DE LA NOTIFICACIÓN AL CONTRATISTA DEL ACTO FORMAL AUTORIZANDO EL COMIENZO
DE LAS OBRAS.

Lugar de ejecución
ACUARTELAMIENTO DE HOYA FRIA
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

CTRA. DE HOYA FRIA S/N
(38110) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

En virtud de las facultades delegadas que me confiere la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero (BOE nº 46), por la que
se delegan facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el ámbito del
Ministerio de Defensa HE RESUELTO ADJUDICAR A:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gwHbdMZ49t4%3D


Precio de la oferta más baja 37.575,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.964,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas electrónicas recibidas 11

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES JOSÉ MANUEL MOLINA, S.L.U.
NIF B38838546

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.575,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.205,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por obtener la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los Pliegos que rigen este expediente.
Fecha del Acuerdo 12/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el art. 159.6.g) de la LCSP la formalización se efectuará mediante la firma de
aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

0 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2020 a las 17:00
Observaciones: HORA INSULAR

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CFE1.- PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: P(T)=PR*(PML-P(O))/(PML-VR); P(T) = Puntuación obtenida precio; PR= Puntuación deExpresión de evaluación 

referencia= 100; VR= Valor de referencia= 70% de PML; PML= Precio máximo de licitación sin IGIC; P(O)= Precio
oferta sin IGIC

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R5L7W90qHWCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005326965 |  2020-024423 | Sat, 13 Jun 2020 14:25:33:216 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124620227444650338549606380162504952196 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R5L7W90qHWCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

